
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.270  103Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 7/2022-2911002-CP-PMSAT-SEMED

O Município de Santo Antônio do Tauá, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação, Torna Público que se encontra à disposição dos interes-
sados, o Edital de CHAMADA PÚBLICA 7/2022-2911002-CP-PMSAT-SEMED, 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, com fundamento no caput do Art. 24 da Lei Fede-
ral n° 8.666, de 21 de junho de 1993, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 
e Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020 no âmbito do Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), e demais normas que regem 
a matéria. Período e local para entrega dos envelopes: De 27 de janeiro de 
2023 até 16 de fevereiro de 2023, no horário de 08:00 às 12:00h, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santo Antônio do Tauá, 
localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)- Centro - Santo Antônio 
do Tauá. A abertura dos envelopes da Chamada Pública será proferida em 
sessão pública a ser realizada no dia 17 de fevereiro de 2023 às 10h:00min, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santo Antônio 
do Tauá, localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)- Centro - Santo 
Antônio do Tauá. Integra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, 
localizada na Praça Alcides Paranhos, Nº 17, (Altos)- Centro - Santo Antônio 
do Tauá ou no Portal dos Jurisdicionados do TCM/PA www.tcm.pa.gov.br.

PAULO SERGIO DA SILVA PEREIRA
Presidente da CPL-PMSAT

Protocolo: 899378

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 9/2022-2911001-PE-PMSAT-SEMED
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 08 (oito) de fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e três), realizará sessão 
pública para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2911001-PE-PMSAT-SEMED, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER 
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), conforme Termo de Referência, median-
te especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 08/02/2023 ÀS 10:00H.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos, 
Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 899379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-00005
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licita-
ção na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-00005, do tipo menor 
preço global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada 
por preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 
DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO AO ASSENTAMENTO 
FÉ EM DEUS NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, NOS TERMOS 
DO CONVENIO Nº 924601/2021 QUE FIRMAM ENTRE SI O INSTITUTO NA-
CIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA E A PREFEITURA DE SAO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A sessão pública terá início no dia 14/02/2023 às 
10:00h na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situa-
da na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68.635-000, O edital poderá ser consultado através dos sites , , no Setor de 
Licitações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68.635-000, das 08:00hs às 12:00hs e através de E-Mail .

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 899382

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2023-001

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de combus-
tível (gasolina comum, óleo diesel S500 e Oleo diesel S10) e gás liquefeito 
de petróleo. Data, Hora, Local: 08/02/2023 às 09h00min na sala da CPL da 
Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. 
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, for-
necido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download 
no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.
pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-li-
citacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 25 de janeiro de 2023. Pregoeiro 
- Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2023-002
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de pneumá-
ticos, camaras de ar, filtros e óleo lubrificante. Data, Hora, Local: 08/02/2023 
às 14h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. 
Contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edi-
tal disponível ainda para download no portal da transparência PMSAGA, site: 
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 25 de 
janeiro de 2023. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 899384

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20220183. Processo: Pregão Presencial n. 9/2022-017 - Objeto: Aqui-
sição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, 
cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. Contratada: 
Pereira & Sousa Comércio Varejista de Alimentos Ltda. Contratante: Prefeitura 
Mul de São Geraldo do Araguaia, Vigência: 04.05.2022 a 31.12.2022. Prazo 
Aditado: 03 (três) meses. Prazo Final: 31.03.2023. Fundamento legal: Art. 
57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais con-
dições contratuais. São Geraldo do Araguaia (PA), 29 de dezembro de 2022, 
ordenador de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20220187. Processo: Pregão Presencial n. 9/2022-017 - Objeto: Aqui-
sição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, 
cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. Contratada: 
R F Correia. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, Vigên-
cia: 04.05.2022 a 31.12.2022. Prazo Aditado: 03 (três) meses. Prazo Final: 
31.03.2023. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. São Geraldo do 
Araguaia (PA), 29 de dezembro de 2022, ordenador de despesas, Jefferson 
Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20220191. Processo: Pregão Presencial n. 9/2022-017 - Objeto: Aqui-
sição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, 
cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos. Contratada: 
Armazém Paulista Comércio Transporte Ltda. Contratante: Prefeitura Mul de 
São Geraldo do Araguaia, Vigência: 04.05.2022 a 31.12.2022. Prazo Aditado: 
03 (três) meses. Prazo Final: 31.03.2023. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º 
e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições con-
tratuais. São Geraldo do Araguaia (PA), 29 de dezembro de 2022, ordenador 
de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20220148, 20220149, 20220150 e 20220151. Processo: Pregão Pre-
sencial n. 9/2022-013 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção e reforma de carteiras escolares, mobiliários, fabri-
cação e reforma de toldos, tendas e serralheria. Contratada: C. S. DE ARAU-
JO - TAPEÇARIA E TRANSPORTE - ME. Contratante: Prefeitura Mul de São 
Geraldo do Araguaia, Vigência: 11.04.2022 a 31.12.2022. Prazo Aditado: 12 
(doze) meses. Prazo Final: 31.12.2023. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e 
posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais condições contra-
tuais. São Geraldo do Araguaia (PA), 29 de dezembro de 2022, ordenador de 
despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TERMO ADITIVO 001

CT: 20220206. Processo: Concorrência n. 3/2022-001, Objeto: Contratação 
de empresa para construção de pontes de concreto armado em estradas vi-
cinais, zona rural, Município de São Geraldo do Araguaia. Contratada (O): 
Campina Engenharia Eireli, Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do 
Araguaia/PA. Prazo inicial do CT: 18.05.2022 a 31.12.2022, Prazo Aditado 
(12) meses, Prazo Final 31.12.2023. Fundamento Legal Art. 57, inciso II, § 
1º da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia - Pa, 
29 de dezembro de 2022, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas 
Jesus Oliveira.

TERMO ADITIVO 002
CT: 20220181. Processo: Tomada de Preços n. 2/2022-001, Objeto: Con-
tratação de empresa para recuperação de estradas vicinais, zona rural, Mu-
nicípio de São Geraldo do Araguaia. Contratada (O): Campina Engenharia 


